26 de Setembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0883 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 26 de Setembro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO

RESOLUÇÃO DO CMDPI/CP-PR

Resolução n° 002/2022

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa
de Cornélio Procópio – CMDPI, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei n ° 336/95, 110/2013 e 512/2020.

Considerando a deliberação da Plenária em Reunião
Ordinária em 13 de Setembro de 2022.

Resolve:

Art 1° Aprovar a utilização do recurso FMI (Fundo Municipal do
Idoso), para a contratação da Banda de forró para o Evento
em comemoração ao dia Mundial da Pessoa Idosa.

Art 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua
homologação e publicação.

Cornélio Procópio, 13 de Setembro de 2022
ANA PAULA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente do CMDPI

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2019

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como ASSISTENTE
SOCIAL - PSS

CONTRATADOS: CAMILA VEIGA COSTA DA SILVA, RG. Nº.
10.591.893-3 PR., residente e domiciliada a Rua: Portugal,
nº. 1.130 – Centro – Nesta.

SIMONE CRISTINA DE CAMPOS, RG. Nº. 12.407.549-1 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Jaime Canet, nº. 212 – Centro
– Santo Antônio do Paraíso Pr.

Cornélio Procópio, 19 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 01/2022

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação de
serviços pelos contratados que atuarão como OP. DE MÁQ.
RODOV. E VEÍCULOS - PSS

CONTRATADOS: JOSÉ LUCAS ROSA, RG. Nº. 14.252.727-
8 PR., residente e domiciliado a Rua: Plácido de Moraes,
nº. 423 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

PATRIK RIVELINO DA SILVA, RG. Nº. 12.484.694-3 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Rodolfo Brambila, nº. 261
– Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

VALDECIR MARQUES, RG. Nº. 3.604.931-6 PR., residente
e domiciliado a Rua: Jaboticabeira, nº. 700 – Jardim
Figueira – Nesta.

Cornélio Procópio, 19 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2022

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS

CONTRATADOS:

ALINE GOMES LEANDRO BASSO, RG. Nº. 10.813.486-0
SSP PR., residente e domiciliada a Rua: Maria aparecida
Salustiano, nº. 138 – Centro – Nova América da Colina.

Cornélio Procópio, 01 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2022

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS

CONTRATADOS:

GRAZIELA LUCIA MAGALHÃES DE SOUZA, RG. Nº.
13.978.862-1 PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides
Gomes de Souza, nº. 157 – Centro – Leópolis Pr.

JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES, RG. Nº. 13.716.038-2 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Renato Ticoulart, nº. 867 –
Centro – Leópolis Pr.

Cornélio Procópio, 06 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 0883                                  26 de Setembro de 20222

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO –PSS 01/2022

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como
PROFESSOR 1 - PSS

CONTRATADOS:

ANNA JULIA SOARES RUFINO, RG. Nº. 13.273.423-2 PR.,
residente e domiciliada a Avenida Xv de Novembro, nº.
950 – Centro – Nesta.

DANYELLE CRIVELARI CASSIANO, RG. Nº. 8.964.137-3
PR., residente e domiciliada a Rua: Ranulfo Vilela, nº.
643 – Mutirão II – Nesta.

KAREN ELOIZE FERREIRA DE SÁ, RG. Nº. 12.521.077-5
PR., residente e domiciliada a Rua: Alcides Gomes de
Souza, nº. 424 – Centro – Leópolis.

MARCIANA DELMIRO SOARES PEREIRA, RG. Nº.
7.851.903-7 PR., residente e domiciliada a Rua: João
Mazine, nº. 204 – Vila Independência – Nesta.

Cornélio Procópio, 19 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATADOS DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS GERAL  001/2021

Objeto: O presente contrato tem como objeto à prestação
de serviços pelos contratados que atuarão como VIGIA -
PSS

CONTRATADOS: ANA KARINA PEREIRA MORAES, RG. Nº.
8.960.447-8 PR., residente e domiciliada a Rua: Antonio
da Cruz, nº. 329 – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

CÉSAR ADRIANO MENDES, RG. Nº. 7.567.537-2 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Plácido de Moraes, nº.
335 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

EVERTON LUÍS GABRIEL LEITÃO, RG. Nº. 9.237.185-9
PR., residente e domiciliado a Rua: Alcino Benigno da
Silva, s/nº. – Conjunto Florêncio Rebolho – Nesta.

JOICE CRISTINA VENÂNCIO DOS SANTOS, RG. Nº.
13.654.342-3 PR., residente e domiciliada a Avenida
Minas Gerais, nº. 1.608 – Vila Mariana – Nesta.

SANDRO ALVES CARDOSO, RG. Nº. 9.320.409-3 PR.,
residente e domiciliado a Rua: Pintassilgo, nº. 48 –
Conjunto Nova Esperança – Nesta.

VANESSA DE SOUZA RODRIGUES, RG. Nº. 9.325.264-0
PR., residente e domiciliada a Rua: Quintino Bocaiúva,
nº. 939 – Centro – Nesta.

VÂNIA APARECIDA DE OLIVEIRA, RG. Nº. 7.196.774-3 PR.,
residente e domiciliada a Rua: Alba Zambuzzi Medeiros,
nº. 126 – Conjunto Fortunato Sibim – Nesta.

Cornélio Procópio, 19 de setembro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO

1º TERMO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 55/2022

PREGÃO Nº 015/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA.

DATA: 26/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Valdenir Rosa – Representante legal

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 156/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 70/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TINTAS E PRODUTOS
PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: USIBRÁS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VIDROS
LTDA – CNPJ: 37.954.602/0001-98

DATA: 23/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

João Francisco Ruschel Justo – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA / FABRICANTE
QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Micro esfera de vidro tipo Drop-on ou Premix - Sc
25 Kg - conforme NBR 6831.

USIBRAS

75 SC 189,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 157/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 70/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TINTAS E PRODUTOS
PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA – CNPJ: 37.954.602/0001-98

DATA: 23/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Northon Barreto Justo – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA / FABRICANTE
QUANT.

26 de Setembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0883 3

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Micro esfera de vidro tipo Drop-on ou Premix -
Sc 25 Kg - conforme NBR 6831. POLYQUIM
225 SC      200,00

3 Solvente especial p/tinta de demarcação viária
- 18 litros - padrão NBR 11862. MANORT
188 LATA      220,00

4 Solvente especial p/tinta de demarcação viária
- 18 litros - padrão NBR 11862. MANORT
62 LATA      220,00

5 Tinta para demarcação viária a base de resina
acrílica, na cor preta nbr11862, lata 18l, conforme
requisitos anexos MANORT 30
LATA      345,00

6 Tinta p/ demarcação viária amarela, a base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. MANORT 150 LATA      280,00

7 Tinta p/demarcação viária amarela, a base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. MANORT 450 LATA      280,00

8 Tinta p/demarcação viária azul, a base de resina
acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18 litros.
MANORT 100 LATA      340,00

9 Tinta p/demarcação viária branca a base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. - Referencia interna do Item: 7 MANORT
150 LATA      280,00

10 Tinta p/demarcação viária branca a base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. - Referencia interna do Item: 7 MANORT
450 LATA      280,00

11 Tinta p/demarcação viária vermelha, a base de
resina acrílica, dentro das normas NBR 11862, lata 18
litros. MANORT 100 LATA      379,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 158/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE PEDRAS E
DERIVADOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE
PREÇOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PEDREIRA PEDRA NORTE LTDA EPP –
CNPJ: 10.902.331/0001-70

DATA: 26/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Priscila Fernandes – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. MARCA VALOR UNIT.

1 Brita graduada. 3.750 M³ PEDRANORTE
        61,00

2 Brita graduada. 1.250 M³ PEDRANORTE
        61,00

3 Pedra brita 1. 437 M³ PEDRANORTE
        62,00

4 Pedra brita 1. 1.313 M³ PEDRANORTE
        62,00

5 PEDRA RACHÃO - Referencia interna do Item: 6.
1.250 M³ PEDRANORTE         52,00

6 PEDRA RACHÃO - Referencia interna do Item: 6.
3.750 M³ PEDRANORTE         52,00

7 Pedrisco. 2.500 M³ PEDRANORTE
        58,00

8 Pedrisco. 7.500 M³ PEDRANORTE
        58,00

9 Pó de pedra. 750 M³ PEDRANORTE
        64,00

10 Pó de pedra. 2.250 M³ PEDRANORTE
        64,00

11 Pó para micropavimento - M3, necessita apresentar
laudo técnico, indicando que atende Ã s especificações
técnicas para aplicação em micropavimento. - Referencia
interna do Item: 11. 3.769 M³ PEDRANORTE
        73,00

12 Pó para micropavimento - M3, necessita apresentar
laudo técnico, indicando que atende Ã s especificações
técnicas para aplicação em micropavimento. - Referencia
interna do Item: 11. 1.256 M³ PEDRANORTE
        73,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 159/2022

PREGÃO PRESENCIAL N° 80/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: MARMONTELLO & MARMOUTELO LTDA – CNPJ:
04.666.747/0001-34

DATA: 23/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Celso Aparecido Marmontello – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

MÁXIMO

ESTIMADO DESCONTO

OFERTADO

                                                       Diário Oficial - nº 0883                                  26 de Setembro de 20224

% VALOR

LÍQUIDO

UNIT.

1 Etanol 13.600 LITROS 3,79 5,25%
3,79

2 Gasolina comum497.000 LITROS 5,24
3,142% 5,24

3 Óleo diesel comum - Litro 208.000 LITROS
6,88 1,432% 6,88

4 Óleo diesel S10 411.000 LITROS 6,79 0%
6,79

5 Óleo ureia CH2 - ARLA 32 - Balde 20 litros
500 BALDES102,00 0% 102,00

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 160/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 73/2022

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE CONCRETOS
USINADOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

EMPRESA: PEDRANORTE PREPARAÇÃO DE
CONCRETO E ARGAMASSA

CNPJ: 16.990.248/0001-87

DATA: 23/09/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Priscila Fernandes – Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. MARCA VALOR UNIT.

1 CONCRETO EXTRUSADO PARA MEIO FIO
450 M³ PEDRANORTE       630,00

2 CONCRETO EXTRUSADO PARA MEIO FIO
150 M³ PEDRANORTE       630,00

3 Concreto usinado FCK-15 MPA (M3)
150 M³ PEDRANORTE       450,00

4 Concreto usinado FCK-15 MPA (M3)
450 M³ PEDRANORTE       450,00

5 Concreto usinado FCK-18 MPA (M3)
450 M³ PEDRANORTE       456,50

6 Concreto usinado FCK-18 MPA (M3)
150 M³ PEDRANORTE       456,50

7 Concreto usinado FCK-20 MPA (M3)
150 M³ PEDRANORTE       467,00

8 Concreto usinado FCK-20 MPA (M3)
450 M³ PEDRANORTE       467,00

9 Concreto usinado FCK-25 MPA (M3)

150 M³ PEDRANORTE       482,00

10 Concreto usinado FCK-25 MPA (M3) 450
M³ PEDRANORTE       482,00

11 SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO
USINADO ATE 26M3 45 UN
PEDRANORTE    1.500,00

12 SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO
USINADO ATE 26M3 15 UN
PEDRANORTE    1.500,00

13 SERVICO DE BOMBEAMENTO POR M3
EXCEDENTE 50 UN PEDRANORTE
         38,50

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 0852022 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 117/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de utensílios de copa e cozinha.
Deliberação nº 018-2021.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 04 de outubro de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 04 de outubro de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do 04 de outubro de 2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 19 de setembro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 086/2022- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 148/2022

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa para execução de
serviços de alarme e monitoramento 24 horas para o
Hospital Regional.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 10 de outubro de
2022, no Departamento de Licitação, piso térreo da Prefeitura
Municipal.

26 de Setembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0883 5

ABERTURA: Às 09h00m do dia 10 de outubro de 2022.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de setembro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 0883                                  26 de Setembro de 20226

26 de Setembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0883 7

                                                       Diário Oficial - nº 0883                                  26 de Setembro de 20228

26 de Setembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0883 9

                                                       Diário Oficial - nº 0883                                  26 de Setembro de 202210

26 de Setembro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0883 11

                                                       Diário Oficial - nº 0883                                  26 de Setembro de 202212

		2022-09-27T14:33:09-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento